Ideoque quo perspicit demon quam grave sit istud item
impedimentum, summopere conatur (ut Dicitur Ludovicus
quidam inquit) quoconque cuiuslibet conditionis hoc Gra-
uitio involvere, exstimulando eas ad exquiritendam
preciosa, & elaborata ornamenta, quinque sim-
plicia, & monasteria sua condecorare, idque sub
prætextu pietatis ac devotionis, persuadendo cu-
servis DEI nihil non debet, quodque expedit
ipsorum usi superba construi adiutoria & cubilia, que
ea lubenter inhabitent. Quod tamen misericordia
conscientiam judicavit, qui Sanctorum, ac
spiritualium virorum doctrinam lexit. Viri
quippe famuli DEI, parvi ista omnia pendunt,
qui, & ea defensantur, & fugiunt, iuxta
quæcumque quarti, nec conservari circa corda trahantur
nam, temporeisque facturam possunt, quadpro-
fectio exercitus devotionis (que subtile & tecu
valde est, idque levis ob causas profligatur) ri-
bementer adversatur. Si namque D. Antonius in
contemplationem ipsi soli radii manu exortu inter-
turbabat, quanto magis solicitudines in acqui-
rendu, & conservandu terris (que plures ale-
gia habent ad evolandum) ijsius officiis exercitunt.
Eam ob causam, simul & ob alias plures appetit
commendatur Evangelica paupertas, cui proprium
est cunctas illas superfluitates & curiositates ab ipsa
radice extirpare, & sufficientes judicare res viles,
ac contemptibiles, ad exemplum eius, qui exclaims
Dominus creaturarum omnium, dum nascitur
præter sepe non habuit alium lectulum, nec præ-
statubulum venustius domicilium. Haec enim Granaten-
sis.

Nec mihi est D. DOMINICI filium ob-
sequentiissimum, ejusque instituti professorem
ab ipso tanto Patriarcha hunc paupertatis spiritu-
tum soxile; nam & ipse beatissimus vir DO.
MINICUS (ut eruditè refert F. Ferdinandus au-
del Castillo l. Tom. l. 1. Cap. 51. & Cap. 54.) ita in suis a
vita paupertatem etiam in cultu divino amavit, his
& veneratus fuit, ut nunquam permisit omnia
sua, sive paramenta ecclesiastica, neque vasa aurea, percuti
aut argentea præter calices in suo Ordine fieri, ubi
Idem

*Item 8.
Francisc.*
Idem servasse magnum illum Minotum Patriarcham facile compreuerit, qui ejus Regulam & Pontificum Clemens V. & Nicolai IV. decisiones perlegerat, servaturque usque hodie hic patetissimum in aedificiis, quam in ornamenti paupertatis ulus apud familiam Capucinorum, & Discalceatorum, quin hac strictissima paupertate tenui reum omnium usu contenti, gratissimum DEO praestan famulatum.

Non faveret do-
cermatis reticorum calamnis
Nec opponat quis non licere hac tempestate, qua heretici Ecclesiarum ac Monasteriorum magnitudini, ornamentorumque pretiositatibus detrahunt, hac nostra doctrina illorum impietatis inveterare, nequam enim favemus, non enim ab aliis aedificia magnifica, ac sumptuosa, vel ornamenta valde preiusta damnamus, sed tantum respectivè loquentes, considerato statu paupertatis uniuscuiusque Ordinis, qua ratione Concil. Trid. & Viennensis loquuntur, asserimus illicitam esse superfluitatem, aut nimiam pretiositatem, unde in illis Religionibus, quæ habent copiosos redditus, ut Cistercienses, aliaque monachales illustres ac magnifica Ecclesiæ metu eriguntur, quæ tamen in pauperibus Ordinibus fieri prudenter prohibentur.